[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	28.10.2009 № 629-р

	18-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательное Собрание Камчатского края с предложением к проекту закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2010 год»

Заслушав информацию депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7 Сабурова А.Г., Городская Дума  Петропавловск-Камчатского  городского  округа

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемое обращение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательное Собрание Камчатского края с предложением к проекту закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2010 год».

2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Камчатского края.
Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                       И.Ю.Данкулинец
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОБРАЩЕНИЕ
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
в Законодательное Собрание Камчатского края
Уважаемый Борис Александрович

и депутаты Законодательного Собрания Камчатского края!
Изучив проект закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2010 год», в целях обеспечения финансовой стабильности и сбалансированности бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, учитывая особенности исполнения доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2009 году, Городская Дума  Петропавловск-Камчатского городского округа предлагает внести изменения в раздел 7 материалов к проекту закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2010 год», скорректировав расчет индекса налогового потенциала, исходя из реальной оценки бюджета городского округа и прогнозных сведений главных администраторов доходов на 2010 год, в соответствии с действующим законодательством:

- в таблице № 7.2.2.1 «Расчет налогового потенциала муниципальных образований в Камчатском крае на 2010 год» – взять за основу расчетов по графам 10, 15, 22 прогнозы  главных администраторов доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с действующим бюджетным законодательством, соответственно скорректировать пункты 1 «Расчет индекса налогового потенциала муниципального района (городского округа)» и 2 «Расчет частных экономических показателей, отражающих базу налогообложения по налогам, включенным в репрезентативную систему» подраздела II «Расчет уровня бюджетной обеспеченности муниципального района (городского округа) раздела 7.1.2.  ПРОЕКТА Методики распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов);

- в таблице 7.2.2.2 «Исходные данные и предварительные результаты расчетов индекса бюджетных расходов по местным бюджетам на 2010 год», в графе 12 и, соответственно, в графе 23 коэффициент численности населения, приживающего в районах с ограниченными сроками завоза продукции принять равным 1 для муниципальных образований – Петропавловск-Камчатского и Вилючинского городских округов, Елизовского муниципального района; коэффициент плотности транспортных путей принять равным 1;

- в таблице № 7.2.3.1 «Расчет субсидий местным бюджетам, предоставляемых из краевого бюджета в 2010 году, на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по оплате коммунальных услуг бюджетными учреждениями, финансируемых из местных бюджетов, на 2010 год», расчет графы 5 производить без учета уровня бюджетной обеспеченности;

- в таблице № 7.2.3.3 «Расчет субсидий местным бюджетам, предоставляемых из краевого бюджета в 2010 году, на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по оплате труда работников, финансируемых из местных бюджетов» – произвести  расчеты по графе 7 аналогично Методике  2009 года, то есть без учета уровня бюджетной обеспеченности, и, кроме того, скорректировать в Методике 7.1.3.3 показатель Оj c учетом прогнозной оценки главных администраторов доходов.